

RECEBI DA APM DA EM Jardim Nova
e Silva L.G. n. 01.939.254/1 01.32 a
tância de R\$

pago através do cheque n.
de

Nova Iguaçu, / /

Assinatura - carimbo

Declaramos que recebemos o material referente
desta Nota Fiscal de acordo com a especificação no dia

Nova Iguaçu, de de

Girleene Vidal de Nequeiros PII
Assinatura - cargo

Ana Cristina da Silva PII
Assinatura - cargo

74

DADOS CADASTRAIS DA CONTRATANTE

NOME DA EMPRESA :- APM E.M. JARDIM NOVA ERA
 CNPJ Nº:- 01.939.254/0001-32 ENDEREÇO :- RUA ARTUR MOURA Nº:- 95
 BAIRRO:- JARDIM NOVA ERA CEP:- 26.210-000 CIDADE:- NOVA IGUAÇU UF:- RJ

DADOS CADASTRAIS DO PRESTADOR DE SERVIÇO

NOME MELQUIZEDEQUE ROCHA C. DE OLIVEIRA Nº 41
 ENDEREÇO RUA ACRE
 COMPLEMENTO BAIRRO AMBAÍ CEP 26.100-000
 MUNICÍPIO/UF NOVA IGUAÇU RJ DEPÓSITO BANCO BCO Nº
 TELÉFONE Nº FAX Nº AG. Nº C/C Nº
 CELULAR Nº CPF Nº 091.524.567-14
 PIS/PASEP Nº RG Nº / ÓRGÃO EMISSOR/UF 12781445-8 IFF RJ
 INSC. INSS Nº 1674697874-6 INSC. PREF. MUNICIPAL Nº

DEMONSTRATIVO DO SERVIÇO PRESTADO

PARCELAS		DESCONTOS	
1	Valor do Serviço Prestado R\$ 1.000,00	1	INSS 11,00% R\$
2	R\$	2	IRRF R\$
3	R\$	3	IRRF (FRETE 40% OU 60%) R\$
4	R\$	4	IMPOSTO MUNICIPAL "ISS" % R\$
5	R\$	5	SEST/SENAT 2,50 % R\$
6	R\$	6	R\$
7	R\$		R\$
TOTAL R\$ 1.000,00		TOTAL R\$	
		LIQUIDO A RECEBER R\$ 1.000,00	

Recebi da empresa acima identificada, a importância líquida de R\$ 1.000,00 (CINCO MIL E SEISCENTOS RÉAIS) pela prestação de serviços de MELHORAMENTO DO ESPAÇO DO PARQUINHO, OBRAS DE MELHORAMENTOS NA QUADRA DE ESPORTES Complementação dos serviços prestados PINTURA DO CORREDOR INTERNO (FECHADO ENTRE GRADES), PINTURA DO REFEITÓRIO, conforme demonstrativo do serviço prestado acima:-

DEMONSTRATIVO (CONTRIBUIÇÕES NAS EMPRESAS ANTERIORES NO RESPECTIVO MÊS) COMPETÊNCIA:- 07/2012

EMPRESA	CNPJ Nº	DATA	VLR.SERVICO	INSS	IRRF	ISS	OUTROS	LIQUIDO
APM E.M. JARDIM NOVA ERA	01.939.254/0001-32	01/07/2013	3.930,78	430,78				3.500,00
APM E.M. JARDIM NOVA ERA	01.939.254/0001-32	10/07/2013	1.569,22					1.569,22
TOTAL =>			5.500,00	430,78				5.069,22

(programa de uso gratuito) CUSTO DA EMPRESA COM INSS SOBRE ESTE RECIBO R\$

DECLARAÇÃO DE ENCARGOS DE FAMÍLIA PARA FINS DE IMPOSTO DE RENDA

NOME COMPLETO DOS DEPENDENTES	PARENTESCO	DATA DE NASCIMENTO

LOCAL NOVA IGUAÇU DATA 10/07/2013

ASSINATURA
 Melquize deque Rocha C. de Oliveira

RECEBI da A.P.M. da E.M. Jardim Nova Cruz
e Silva CGC n. 01.939.254/0001-32 a impor-
tância de R\$ _____ (_____)

pago através do cheque n.º _____
de _____ / _____ / _____, do Banco do Brasil
Nova Iguaçu, _____ / _____ / _____

Assinatura - carimbo

Declaramos que recebemos o material constante
desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva
especificação no dia _____ / _____ / _____

Nova Iguaçu, _____ de _____ de _____
Getemir Sidal de Negreiros P.II
Assinatura - cargo

Ana Cristina da Silva P.II
Assinatura - cargo

RECEBEMOS DE FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.000.296

SÉRIE: 1

Handwritten signature



FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA

Av. Dr. Mario Guimarães, 837 - Loja - Centro, Nova Iguacu, RJ -
CEP: 26255230 - Fone/Fax: 2126672085

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.296

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3313 0605 7894 6200 0153 5500 1000 0002 9612 0000 4070

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333130077832426 - 12/06/2013 13:29

NATUREZA DA OPERAÇÃO
venda

INSCRIÇÃO ESTADUAL
77583220

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

05.789.462/0001-53

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

APM E.M. Jardim Nova Era

CNPJ/CPF

01.939.254/0001-32

DATA DA EMISSÃO

06/06/2013

ENDEREÇO

Rua Artur Moura, 95 -

BAIRRO/DISTRITO

Jardim Nova Era

CEP

26210-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

Nova Iguacu

FONE/FAX

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

NATUREZA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	1.100,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	1.100,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	1 - Destinatário/Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
01206	Roçadeira a gasolina	84678900	0102	5102	uni	1,0000	1.100,0000	1.100,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
129267			

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal do IPI. PROCON tel.: 151 - Rua D'Ajuda - centro - Rio de Janeiro.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

01.939.254/0001-32
CNPJ

NOVA IGUAÇU-RJ

A.P.M. da E.M. Jardim Nova Ira
CNPJ n.º 01.939.254/0001-32 a impor-
tância de R\$ _____ (_____)
pago através do cheque n.º _____
de _____ de Banco do Brasil
Nova Iguaçu, _____
Assinatura - carimbo

Declaramos que recebemos o valor constante
desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva
especificação no ato _____
Nova Iguaçu, _____ de _____ de _____
Mônica Madalisenia PII
Assinatura - cargo
Rafael da Silva Rocha PII
Assinatura - cargo

1376



PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA E FINANÇAS
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe

Número da Nota
00050242
 Data e Hora de Emissão
13/08/2013 17:42:53
 Código de Verificação
62b11524

PRESTADOR DE SERVIÇOS
 Nome/Razão Social: **FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA**
 CPF/CNPJ: **05.789.462/0001-53**
 Endereço: **RUA DOUTOR MARIO GUIMARAES, Nº000837 - LJ - BAIRRO CENTRO - CEP:26000-000**
 Município: **NOVA IGUAÇU**
 Inscrição Municipal: **129267**
 UF: **RJ**

TOMADOR DE SERVIÇOS
 Nome/Razão Social: **APM E.M.JARDIM NOVA ERA**
 CPF/CNPJ: **01.939.254/0001-32**
 Endereço: **RUA ARTUR MOURA, Nº95 - BAIRRO JARDIM NOVA ERA - CEP:26210-000**
 Município: **NOVA IGUAÇU**
 UF: **RJ** E-mail: **fotocromialtda@gmail.com**

Descrição: **SERVIÇO DE MANUTENÇÃO**
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Tributável SIM	Item	Qtde	Unitário R\$	Total R\$
	MANUT. SISTEMA DE SOM	1	205,80	205,80

PIS (0,0000%): R\$ 0,00	COFINS (0,0000%): R\$ 0,00	INSS (0,0000%): R\$ 0,00	IR (0,0000%): R\$ 0,00	CSLL (0,0000%): R\$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 205,80				
Valor Total das Deduções: R\$ 0,00	Base de Cálculo: R\$ 205,80	Alíquota: 2,00%	Valor do ISS: R\$ 4,11	

Mês de Competência da Nota Fiscal: 08/2013
 Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR
 Prestador optante Simples Nacional e sua alíquota é 2,00%.
 CNAE: 951180000

OUTRAS INFORMAÇÕES
 Local da Prestação do Serviço: NOVA IGUAÇU/RJ
 Tributação: TRIBUTÁVEL S.N.
 Descrição da Atividade: Reparacao e manutencao de computadores e de equipa



PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA E FINANÇAS
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSE

Número da Nota: **00050242**
 Data e Hora de Emissão: **13/08/2013 17:42:53**
 Código de Verificação: **62b11524**

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: **FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA**
 CPF/CNPJ: **05.789.462/0001-53**
 Endereço: **RUA DOUTOR MARIO GUMARAES, Nº000837 - LJ - BAIRRO CENTRO - CEP:26000-000**
 Município: **NOVA IGUAÇU**
 UF: **RJ**
 Inscrição Municipal: **129267**

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: **APM E.M.JARDIM NOVA ERA**
 CPF/CNPJ: **01.939.254/0001-32**
 Endereço: **RUA ARTUR MOURA, Nº95 - BAIRRO JARDIM NOVA ERA - CEP:26210-000**
 Município: **NOVA IGUAÇU**
 UF: **RJ**
 E-mail: **fotocromialtda@gmail.com**

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Descrição: **SERVIÇO DE MANUTENÇÃO**

Item Tributável	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	PIS (0,00000%):	COFINS (0,00000%):	INSS (0,00000%):	IR (0,00000%):	CSLL (0,00000%):
1	1	Qtd	R\$ 205,80	R\$ 205,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
				Total R\$					
				205,80					

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 205,80

Valor Total das Deduções: **R\$ 0,00**
 Base de Cálculo: **R\$ 205,80**
 Alíquota: **2,00%**
 Valor do ISS: **R\$ 4,11**

OUTRAS INFORMAÇÕES

Mês de Competência da Nota Fiscal: **08/2013**
 Recolhimento: **ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR**
 Local da Prestação do Serviço: **NOVA IGUAÇU/RJ**
 Tributação: **TRIBUTÁVEL S.N.**
 Descrição da Atividade: **Reparação e manutenção de computadores e de equipa**
 CNAE: **951180000**

Handwritten signature

0.462/0001-531
NOVA IGUAÇU-RJ
Assinatura
nro - CEP: 26255-
NOVA IGUAÇU-RJ

[Handwritten signature]

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia ____/____/____.
Nova Iguaçu, ____ de ____ de ____
Mônica M. Galvão PTB
Assinatura - cargo
Carlos de S. Rocha PTB
Assinatura - cargo

____ de E. M. Jardim Nova Iguaçu
01.930.354/0001-52 - Imper-

do cheque n.º _____
____ de Nova Iguaçu
Assinatura - cargo

Zelo J P Comercio de Artigos de Papelaria e Bazar Ltda ME

Rua José Alves de Freitas, 134 Lj. - Lt 01 - Qd. X Cabuçu - Nova Iguaçu - RJ - Cep: 26291-203

NOTA FISCAL

SAÍDA ENTRADA

1ª Via Branca - Destinatário / Remetente
2ª Via Amarela - Fixa
3ª Via Verde - Fixo
4ª Via Rosa - Repartição Fiscal de Origem

NATUREZA DA PRODUÇÃO: **VENGA** CFP: **S102** INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO: **-**

DESTINATÁRIO / REMETENTE: **NOVA IGUAÇU**

NOME / RAZÃO SOCIAL: **APM E.M. SANGIUM NOVA ERA** CNPJ / CPF: **01939254/0001-32**

ENDEREÇO: **Rua: Anhil Moura, nº 95** BAIRRO: **NOVA ERA** UF: **RJ** INSCRIÇÃO ESTADUAL: **15840**

MUNICÍPIO: **NOVA IGUAÇU** FONE / FAX: **-**

FATURA: **15840**

DADOS DO PRODUTO

COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	CLASS. SITUACAO TRIBUTARIA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	ALIQ. ICMS
-	Cartão Bic Fino Ptd (co/soumg)	-	Co	05	49,90	249,50	-
-	lata foliada 5x48 (Rte/4unmg)	-	Rte	10	15,60	156,00	-
-	Empastador de EVA soumg (co)	-	Co	10	6,90	69,00	-
-	Empastador de EVA soumg (Rte/1unmg)	-	Rte	40	25,00	1.000,00	-
-	Bobel de EVA soumg (emb.c/100unmg)	-	emb	03	80,00	240,00	-
-	Tratador soumg (emb.c/100unmg)	-	emb	05	150,00	750,00	-
-	Tratador soumg (unmg)	-	unmg	20	59,00	118,00	-
-	lata de 1000's (unmg)	-	unmg	10	19,90	199,00	-
-	Cartão na 9 fre soumg (Rte/500)	-	Rte	30	16,00	480,00	-
-	Cartão 300 folio na (Rte/4unmg)	-	Rte	02	37,25	74,50	-
-	lata de 1000's (emb.c/100unmg)	-	emb	20	31,20	624,00	-
	VALOR TOTAL					3.960,00	

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
3.960,00	-	-	-	-	3.960,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	ENDEREÇO	QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS ADICIONAIS

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples nacional

Não gera direito a crédito fiscal de IPI e permite aproveitamento do crédito de ICMS no valor de R\$ correspondente a Alíquota de% nos termos do Art. 23 da LC 123

IRF. 35.01

RESERVADO AO FISCO

JANINAI ARTES GRÁFICA LTDA (M.E.) - Rua Libânia, 15 Cs.1 - Parque Ludolf - Mesquita - RJ - Tel.: 2796-1637 - Insc. Est. 84.894.206 - Insc. Municipal 4793

CNPJ (ME) 39.461.694/0001-08 - IRF 35.01 - 05 Talões de 50x4 de 401 a 650 Aut. 9431 - 03/2013

PROCON - Rua da Ajuda, nº 5 - Subsolo - Centro - Rio de Janeiro - RJ - Cep: 22.010-090 - Tel: 151 - CODICOM - ALETRI - Rua da Albandeja, nº 8, Centro - Rio de Janeiro - RJ - Cep: 20.070-000 - Tel: 0800 282-7060 / 2585-1000

79.057.479

ZELO J P COMERCIO ART. PAP. E BAZAR LTDA-ME

Rua José Alves de Freitas, 134 Lj. - Lt. 01 Qd. X Cabuçu - Nova Iguaçu - RJ

IRF 35,01 CNAE 4761-0/03

MUN. 35

11.864.341/0001-21

ZELO J P COMERCIO ART. PAP. E BAZAR LTDA-ME

R. José Alves de Freitas, 134 Lj. - Lt. 01 Qd. X CABUÇU - CEP 26.291-203

NOVA IGUAÇU - RJ

Handwritten notes and numbers on the left side of the document.

Handwritten notes and numbers on the right side of the document.

Declaramos que os dados constantes desta declaração são verdadeiros e corretos.
Mônica M^{de} da Silveira - PII
Assinatura - cargo

RECIBO DE PAGAMENTO da E.M. Jardim Nova Iru e Silva C.C. n.º 01.939.254/0001-32 a importância de...
Nova Iguaçu.
Assinatura - cargo

Handwritten signature or mark at the bottom right.

RECEBEMOS DE FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.000.297
SÉRIE: 1



**FOTOCROMIA COPIADORAS
LTDA**

Av. Dr. Mario Guimarães, 837 - Loja - Centro, Nova Iguaçu, RJ -
CEP: 26255230 - Fone/Fax: 2126672085

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica
0 - Entrada
1 - Saída **1**
Nº 000.000.297
SÉRIE: 1
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO
3313 0605 7894 6200 0153 5500 1000 0002 9712 0423 1809
Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
venda

INSCRIÇÃO ESTADUAL
77583220

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ
05.789.462/0001-53

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
333130077836126 - 12/06/2013 13:36

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
APM E.M. Jardim Nova Era

CNPJ/CPF
01.939.254/0001-32

DATA DA EMISSÃO
06/06/2013

ENDEREÇO
Rua Artur Moura, 95 -

BAIRRO/DISTRITO
Jardim Nova Era

CEP
26210-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO
Nova Iguaçu

FONE/FAX

UF
RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL
ISENTO

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

ATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	580,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	580,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 1 - Destinatário/Remetente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
01406	Kit de Segurança p/ roçadeira	84331100	0102	5102	uni	1,0000	580,0000	580,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 129267	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
-------------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal do IPI. PROCON tel.: 151 - Rua D'Ajuda - centro - Rio de Janeiro.

RESERVADO AO FISCO

[Handwritten mark]

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia _____/_____/_____

Nova Iguaçu, _____ de _____ de _____

Mônica Meda Silveira PII

Assinatura - cargo

Carla da Silva Rocha PII

Assinatura - cargo



de A.P.M. de E.M. Jardim Nova Ira
n.º de G.C. n.º 01.939.254/0001-32 a impor-
tância de R\$ _____ (_____)

pago através do cheque n.º _____
de _____ de Banco do Brasil

Nova Iguaçu, _____/_____/_____

Assinatura - carimbo

RECEBEMOS DE FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.283
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA Av. Dr. Mario Guimarães, 837 - Loja - Centro, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26255230 - Fone/Fax: 2126672085	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.283 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3313 0505 7894 6200 0153 5500 1000 0002 8310 0050 2473 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO venda	

INSCRIÇÃO ESTADUAL 77583220	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 05.789.462/0001-53
--------------------------------	------------------------------------	----------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL APM E.M.Jardim Nova Era		01.939.254/0001-32	23/05/2013
ENDEREÇO Rua Artur Moura, 95 -	BAIRRO/DISTRITO Jardim Nova Era	CEP 26210-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	FONE/FAX	UF RJ	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
		INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		0,00	0,00	0,00	0,00	2.070,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.070,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL		1- Destinatário/Remetente				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
0776	Estabilizador Energy Lux - mono 300kva	85043219	0102	5929	uni	2,0000	85,0000	170,00					
0777	Mesa c/rodizio p/TV 29"	53052100	0102	5102	uni	1,0000	650,0000	650,00					
0913	Suporte p/TV BR1050 RAD IAL	39263000	0102	5102	uni	2,0000	210,0000	420,00					
0914	Armário de cozinha Itatiaia -	94032000	0102	5102	uni	1,0000	830,0000	830,00					

CÁLCULO DO ISSQN		INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
		129267			

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal do IPI. PROCON tel.: 151 - Rua D'Ajuda - centro - Rio de Janeiro.		

